Quum Aegyptij qui diu fuerant in præsidio,
nec à quoquam dimittebantur, conspirassent, vt
in Aethiopiā se cōferrent, ac Psammetichus rex
eo cognito, consecutus eos. obtestaretur, ne pa-
trios deos, vxores ac liberos desererent, quidam
illorum ostenso membro genitali, respōdit, vbi-
cunq; hoc esset, ibi & liberos & vxores fore. 80
Crassa veri-
tas

Olim in diuitum epulis apud Aegyptios vnus
quispiam cadauer ligneum, sed q̄ proxime ad ve-
rum effectum ostendit singulis, dicens: In hūc in-
tuens pota & oblecta te, talis post mortem futu-
rus. Dubites quo animo id fecerint, vtrū vt mo-
deratius fruerentur voluptatibus conditionis sue
memores, an auidius, ytpote mox abituris. 81
Mortis me-
morla

Puer quidam apud Platonem educatus, quum
ad patrem ex interuallo redisset, eumq; vidisset
effusius ridentem, admiratus dixit se tale nihil
vnquam apud Platonem vidisse. Tanta res est iā
inde à teneris virtuti assuescere. 82
Assuescens
dum optis-
sima

Rhodius quidam ministro Romani Imperato-
ris multa vociferanti ferociter, non curo, inquit,
quid tu dicas, sed quid ille taceat. Loquacitas ca-
ret effectu, taciturnitas habet certiora consilia. 83
Minae inan-
nea

Aegyptius baiulus gestans quiddā velis oper-
tum, cuidā sciscitāti quid portaret, Ideo, inquit,
obuelatum est ne scires, tu vero quur curioso ve- 84
Curiositas

stigas, quod occultatum est. Solent vectigalium redemptores explorare sarcinas. Aegyptij autē dicti sunt ἀχθοφόροι.

85
Adulterii

Bizantius quidam quum mœchū in vxore de formi deprehēdisset, miser, inquit, quid opus erat Sapratorae dote? Significans fœminæ tam deformi non futurum fuisse qui concumberet, nisi dote conductum. Nunc quum illa nacta esset gratis adulterum, quid opus erat Sapratoræ marito dare dotem, quum esset qui gratis hoc faceret?

Nihil de vitello

86

Quidam somniarat se videre ouum ex lecti cubicularis fascia pendens illigatum. Id somnium retulit ad coniectorem. Is iussit, vt eo loco fodiret, defossum enim esse thesaurum. Fodit, & inuenit, & argenti paululum detulit ad coniectorem, de auro dissimulans. Tum coniectore, Quid? nihilne de vitello? Somniator inuenerat aurum argenteo circumdatum in oui speciem: nec id latuit coniectorem.

87
Lucri auiditas.

87

Philosophus quidam Pythagoricus à sutore emerat phecassia, calceamenti genus, non presentibus nummis. Paucis post diebus redit ad tabernam redditurus precium: quūq; clausam diu pulsaret ianuam, fuit qui diceret, Quid perdis operam tuam? Sutor ille quem quæris, elatus combustus est. & addidit iocum in Pythagoricum. Id nobis quidē molestum est, qui in æternū nostros amittimus, tibi minime, qui scis futurum, vt renascatur. His auditis Pythagoricus treis denarios non inuita manu domum retulit, subinde manu concutiens, velut de lucro gestiens. Post quū hunc animi affectum reprehendisset, redit ad tabernam, & ait sibi, Ille tibi viuit, tu redde quod debes. simulq;